

Produktspezifikation

Produktbezeichnung: Mineralgetränk enduu® iso POWER Blutorange
Geschmack: Blutorange
Verkehrsbezeichnung: Kohlenhydrathaltiges Getränkepulver mit Vitaminen und Magnesium zur Herstellung eines Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 58002

Zutaten:

Fruktose (50.0%), Maltodextrin (26.5%), Dextrose (10.0%), Säuerungsmittel (Citronensäure), Magnesiumcarbonat, Kaliumphosphat, Aroma, Tri-Natriumcitrat, Calciumphosphat, Trennmittel (Siliciumdioxid), Orangenpulver ((Maltodextrin, Orangensaftkonzentrat) (0.3%), L-Ascorbinsäure, Nicotinamid, Farbstoffe² (Echtes Karmin, Chinolingelb), DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

² Chinolingelb: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 720 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1556	kJ	467	kJ
	365	kcal	110	kcal
Fett	< 0.1	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	87.2	g	62.1	g
- davon Zucker	61.5	g	18.5	g
Eiweiß	< 0.1	g	< 0.1	g
Salz	0.8	g	< 0.1	g
	=====		=====	

Vitamine:

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
				30 g in 720 ml Wasser		
	%NRV*			%NRV*		
	=====			=====		
Vitamin C	240	mg	300	72	mg	90
Niacin (NE)	48.0	mg	300	14.4	mg	90
Vitamin E (TE)	36.0	mg	300	10.8	mg	90
Pantothensäure	18.0	mg	300	5.4	mg	90
Vitamin B6	4.2	mg	300	1.26	mg	90
Vitamin B2	4.2	mg	300	1.26	mg	90
Vitamin B1	3.3	mg	300	1.0	mg	90
Folsäure	600	µg	300	180	µg	90
Biotin	150	µg	300	45	µg	90
Vitamin B12	7.5	µg	300	2.25	µg	90
	=====			=====		

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Wasser: 62.3 kJ (14.7 kcal)

Produktspezifikation

Mineralstoffe:

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion ===== 30 g in 720 ml Wasser		
			%NRV*			%NRV*
Calcium	322	mg	40	96.6	mg	12
Phosphor	558	mg	80	167.5	mg	25
Magnesium	475	mg	127	142.5	mg	38
Kalium	511	mg	26	153.3	mg	8

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Zubereitung: 30 g Getränkepulver mit 720 ml Wasser verrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten, Soja, Laktose und Hühnereieiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.